INDICAÇÃO Nº 201, 26 DE  MAIO DE 2020

SOLICITA REETRUTURAÇÃO NA
ILUMINAÇÃO PÉBLICA DA PRAÇA DA MATRIZ.

Origem Legislativa;

Gabinete; Vereador TIGRE - PT

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO:

 Que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente realize a reestruturação da
rede de iluminação pública da praça da Matriz, localizada no centro da cidade.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS:

                         Esta preposição vem de encontro a um grande anseio dos moradores que residem na
redondeza e utiliza este logradouro público como area de recreação e atividade fisica. Esta
reestruturação vai trazer mais segurança e dignidade a essa comunidade que assim vai ter mais
qualidada na sua atividade fisica ou recreativa.

Eldorado do Sul, 26 de Maio de 2020

__________________________

VEREADOR TIGRE - PT

João Cardoso

Proponente